PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES ESCOLA DE GOVERNO

EDITAL N.º 03/2024

Edital suspensão de curso

previsto no Edital 02/2024.

Rodrigo Gomes Massulo, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em

decorrência da situação de calamidade que assola o Estado, torna pública a suspensão do
curso previsto no item 1.1.4, do Edital n.º 02/2024, "Gerenciando Parcerias Público-
Privadas: Curso de Elaboração de Projetos sob a Lei 13019/2014”, agendado para 8 de
maio de 2024.

Oportunamente será divulgada a nova data, mantendo-se válidas as inscrições

já realizadas para o curso.

Santo Antônio da Patrulha, 6 de maio de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.05.06 14:32:25 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.05.06
14:42:02 -03'00'

Rio Grande do Sul , 07 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3816

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             130

SEC. DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

DECRETO Nº 4277, DE 23 DE ABRIL DE 2024

Declara hóspede oficial do Município de Santo

Ângelo-RS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO-RS, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município,

DECRETA:

Art. 1º É declarado hóspede oficial do Município de Santo Ângelo-

RS, no período de 26 a 27 de abril de 2024, ALTOMIR REGIS

CUNHA, Presidente Internacional da Associação de Homens de

Negócio do Evangelho Pleno - ADHONEP.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CENTRO ADMINISTRATIVO JOSE ALCEBÍADES DE

OLIVEIRA, em 23 de abril de 2024.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Saieli do Nascimento Jacques

Código Identificador:DD3454DE

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 721/SMGRH/2024

De 06 de maio de 2024

JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo

Ângelo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto

no artigo 08, inciso 1 e artigo 13, da Lei Municipal nº 1.256 de

05/07/90 (Regime Jurídico dos Servidores) combinado com o artigo

11, da Lei Municipal nº4.217 de 25/04/2018 (Plano de Carreira dos

Servidores), NOMEIA o(a) servidor(a) ANDRESSA FERREIRA

DE FREITAS, aprovado(a) no concurso público de edital

nº42/SMAd/2019 para o cargo efetivo de Agente Administrativo,

Padrão 5.1, Classe A, carga horária de 40 horas semanais, conforme

Lei Municipal nº 4.217 de 25/04/2018, em conformidade com o edital

de homologação final nº02/SMAd/2020, a contar da data de

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,

06 de maio de 2024.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:F5E13166

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 722/SMGRH/2024

De 06 de maio de 2024

JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo

Ângelo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto

no artigo 08, inciso 1 e artigo 13, da Lei Municipal nº 1.256 de

05/07/90 (Regime Jurídico dos Servidores) combinado com o artigo

11, da Lei Municipal nº 4.216 de 25/04/2018 (Plano de Carreira do

Magistério), NOMEIA o(a) servidor(a) DEBORA SOMMAVILLA,

aprovado(a) no concurso público de edital nº82/SMAd/2018 para o

cargo efetivo de Professora de Educação Infantil II, Classe A, carga

horária de 40 horas semanais, conforme Lei Municipal nº 4.216 de

25/04/2018, em conformidade com o Edital de Resultado final

nº15/SMAd/2019, a contar da data de publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,

06 de maio de 2024.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:5760DAD2

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº. 702/2024/SMGRH

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas

atribuições legais, NOMEIA VALMIR DONADEL, para o Cargo

em Comissão, CC-4, Assessor(a) de Gabinete, a contar de 02 de maio

de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,

em 02 de maio de 2024.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Leticia Gehm Kruger

Código Identificador:B86C0918

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES ESCOLA

DE GOVERNO

EDITAL N.º 03/2024

Edital suspensão de curso previsto no Edital 02/2024.

Rodrigo Gomes Massulo, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município, e em decorrência da situação de calamidade

que assola o Estado, torna pública a suspensão do curso previsto no

item 1.1.4, do Edital n.º 02/2024, "Gerenciando Parcerias Público-

Privadas: Curso de Elaboração de Projetos sob a Lei 13019/2014”,

agendado para 8 de maio de 2024.

Oportunamente será divulgada a nova data, mantendo-se válidas as

inscrições já realizadas para o curso.

Santo Antônio da Patrulha, 6 de maio de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Ana Cristina Salazar

Código Identificador:7CFAD45B

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

DECRETO N.º 163, DE 6 DE MAIO DE 2024

Suspende as aulas na Rede Municipal de Ensino de

Santo Antônio da Patrulha.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 53, da Lei Orgânica do Município,

http://www.diariomunicipal.com.br/famurs